


Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 14

PORTARIA

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
      ESTADO DA BAHIA 

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524 
        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10  

 
 
 
               

 

 

 

 

 

 

 

 

 
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATOS 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002/2024.  
OBJETO – Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Professor, para atender as necessidades temporárias e 
de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Educação. 
. 
BASE LEGAL – Art. 37, IX da Constituição Federal.  
Órgão/Unidade Orçamentária 
 
0901 – Secretaria Municipal de Educação / Departamento de Educação. 
Atividade: Professor/ Treinador Físico. 
Ação: 2061 – Funcionamento da Rede de Educação Básica – Ensino Fundamental.  
 
Elemento de Despesa 
3.1.90.04 – Contratação por Tempo Determinado 
 
Fonte de Recurso:  
 
Assinaturas dos Contratos: 08/01/2024 
Vigência de Cada Contrato: 31/12/2024 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO 
CONTRATADOS: Antônio Carlos Santana do Nascimento (CPF/MF n.º 015.605.685-26 Professor Ensino Fundamental – Nível Superior 

– 20 horas semanais – Valor Mensal: R$ 1.682,75 – Contrato n.º 001/2024 / SME);Dayane Silva Gomes (CPF/MF n.º 031.441.735-41 – 

Professor Ensino Fundamental – Nível Superior – 20 horas semanais – Valor Mensal:  R$1.922,16 – Contrato n.º 002/2024 / SME);Esdras 

Cardoso Oliveira Araújo (CPF/MF n.º 055.017.385-46 – Professor Ensino Fundamental – Nível Superior – 20 horas semanais – Valor 

Mensal:  R$1.922,16 – Contrato n.º 003/2024 / SME);Fideles Pinheiro Silva (CPF/MF n.º003.341.765-22– Professor Ensino Fundamental 

– Nível Superior – 20 horas semanais – Valor Mensal:  R$1.922,16 – Contrato n.º 004/2024 / SME);Israel Pereira de Souza (CPF/MF 

n.º003.471.635-13 - Professor Ensino Fundamental – Nível Superior – 20 horas semanais – Valor Mensal:  R$1.922,16 – Contrato n.º 

005/2024 / SME);Isaque da Silva Paixão (CPF/MF n.º 075.094.745-40 Treinador Físico - Ensino Fundamental – 20 horas semanais – Valor 

Mensal: R$ R$ 1.682,75 – Contrato n.º 006/2024/SME);José Ricardo da Silva (CPF/MF n.º 868.640.095-72Professor Ensino Fundamental 

– Nível Superior – 20 horas semanais – Valor Mensal:  R$1.922,16 – Contrato n.º 007/2024 / SME);Matheus Borges de Carvalho (CPF/MF 

n.º 051.163.035- 27 - Treinador Físico - Ensino Fundamental – 20 horas semanais – Valor Mensal: R$ R$ 1.682,75 – Contrato n.º 008/2024/ 

SME);Neuma Cramem Oliveira Liro - (CPF/MF n.º 244.315.165-49 – Professor Ensino Fundamental – Nível Superior – 20 horas semanais – Valor 

Mensal: R$1.922,16   - Contrato n.º 009/2024 / SME); Roberta Mirele Soares Constantino (CPF/MF n.º 064.398.215-86 – Professor Ensino 

Fundamental – Nível Superior – 40 horas semanais – Valor Mensal: R$ R$ 3.845,63 - Contrato n.º 010/2024 / SME)Soraia Monteiro da 

Silva (CPF/MF n.º923.628.005-63  – Professor Ensino Fundamental – Nível Superior – 20 horas semanais – Valor Mensal: :  R$1.922,16 – Contrato 

n.º011 /2024/ SME);Taissa Silva Lima(CPF/MF n.º 076.357.135-07- Professor Ensino Fundamental – Nível Superior – 20 horas semanais – Valor 

Mensal:  R$1.922,16 – Contrato n.º 012/2024 / SME));Telma Santos Celestino(CPF/MF n.º 065.319.425-09 – Professor Ensino Fundamental – 

Nível Superior – 20 horas semanais – Valor Mensal: R$ 1.922,16 – Contrato n.º 013/2024 / SME);Thierry Anderson Novais Alves Maniçoba 

(CPF/MF nº 041.576.865-94 – Professor Ensino Fundamental – Nível Superior – 20 horas semanais – Valor Mensal: R$1.922,16  – Contrato n.º 

014 /2024 / SME). 

 

Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 16

EXTRATO

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

FORMOSO 

      ESTADO DA BAHIA 
               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / 

Fax. 3645 1524 

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10                

            

 
RESUMO DE EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

 
CONTRATO Nº0602908/22  

 
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CAMPO FORMOSO - BA 
CONTRATADO – CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

 
OBJETO – O presente instrumento tem por objetivo alterar o Anexos, l do Contrato de 
Financiamento n° 0602908-22, de 31/12/2021, que passa a vigorar com a seguinte 
redação 

1.1 ANEXO I- Detalhamento Projetos/Ações: 

 

 

 

ASSINATURA 12/12/2023 

 

Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 17

EXTRATO

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 012/2024 

 

       

 

 

. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V e 

com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Ficam exonerados a pedido os seguintes servidores: 

 

 Ilma Alves Borges Lima do cargo de Diretora da Escola Nossa 

Senhora Auxiliadora; 

 Janistela Leite Viana do cargo de Diretora das Escolas: Creche 

Carrossel - Caraíbas, Escola Manoel José Carvalho - Campo Frio, 

Escola José Joaquim de Santana – Caraíbas; 

 José Roberto Carvalho de Souza do cargo de Diretor do Colégio 

Municipal Rosalvo Luiz Celestino, povoado de Lages dos Negros; 

 Leila Regina Curaça Lopes do cargo de Diretora do Colégio José 

Telésphoro Ferreira de Araújo; 

 Maria Suely de Almeida Silva do cargo de Coordenadora da Creche 

CMEI Jéssica Fernanda Souza da Silva, povoado de Lagoa do Porco; 

 Gilmara Nunes Duarte do cargo de Secretária Executiva. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Campo Formoso-Bahia, Gabinete do Prefeito, 24 de janeiro de 2024. 

 

 

 

   Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

    Prefeito Municipal 

 
 

Edição 3.177 | Ano 12
25 de janeiro de 2024

Página 18

DECRETO

Certificação Digital: 4BDFXXB4-NFENRCGM-HHLQFYBX-R80QN4CU
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	EDITAL
	EDITAL

	PORTARIA
	PORTARIA

	EXTRATO
	EXTRATO
	EXTRATO

	DECRETO
	DECRETO


		2024-01-25T17:30:02-0300




